# ኢትዮጵያን እየገዙ የሱዳን ጠበቃ መሆን አይቻልም

ከኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ የተሰጠ መግለጫ

ግንቦት 21 ቀን 2000 ዓ. ም.

May 29, 2008

የኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ August 8, 2007 በቀጥታ ለጠቅላይ ሚኒስትር መለሰ ዜናዊ በግልባጭ ደግሞ ለፓርላማውና ለክልል መስተዳድራት ግልፅ ደብዳቤ መጻፉ ይታወሳል። ከዚያ አኳያ ከጠቅላይ ሚኒስትሩ ወይም ከፓርላማው ምላሽ ባይገኝም ኮሚቴውና የድንበር ኑዋሪዎች ባደረጉት ከፍተኛ ማጋለጥ ጠቅላይ ሚኒስትሩና የውጭ ጉዳይ ሚኒስትሩ መልስ ለመስጠት ተገደዋል።